



AUGUST

NR. 12

1992

## BOWLINGFAMILIEN VOKSER

Selv den voldsomme sommervarme har ikke hindret AMF i at arbejde på højtryk med at installere baner - i lange baner.

Nyeste skud på stammen er et 10-baners anlæg i Skive.

Det er imponerende at se hvordan indretningen af bowling-centrene hen ad vejen har skiftet karakter. En bowlinghal er ikke længere en bowlinghal, men nærmere et bowling-miljø.

I Skive har man haft en farvekonsulent i hånden, da der skulle sættes kulør på tilværelsen. Resultatet er til at få øje på, man bliver bare slået af en behagelig stemning, når man træder ind af døren og bliver mødt af et orgie af afstemte pastelfarver.

Selvom navnet er Skive Bowling Center er der flere andre aktiviteter i de meget store lokaliteter. Til dem der er mest stemt for små kugler, er der muligheder på enten de tre pool-borde eller på de to squash-baner.

Åbningen startede med det traditionelle borgmester-kast med den gyldne kugle fra AMF. Borgmester Jonna Staunbjerg klarede da også to pæne kast, efter at hun havde udtrykt byens glæde over det nye center.

Helle Jørgensen og Trine Simonsen spillede en lille opvisningsturnering på bare een serie. Og selvom pigerne havde svært ved at styre opsamlingerne på de nye baner, fik det store publikum en klar fornemmelse af, hvad det kan blive til, hvis man har talent og træner nok.

## Udviklingen nærmer sig Sjælland

Mens landsholdene kæmpede i Europa Cup'en og det meste af organisationen var samlet i Aalborg, blev der også kastet guldugle på Falster.

Lene og Otto Larsen åbnede deres nye 6-baners anlæg i den tidligere Aldi-bygning på Kystvej i Nykøbing F.

## Det fortsætter bare deruda'

Ifølge AMF skal firmaet i resten af det herrens år 1992 montere ikke mindre end 76 baner i 7 nye centre spredt over det meste af landet. Der bliver Kolding (10 baner), Hedensted (8 baner), Thisted (10 baner), Haderslev (10 baner), Odense (10 baner), "Parken" i København (12 baner) samt Hillerød (16 baner) der snart skal på Danmarks-bowlingkortet. Desuden har Fun Bowling, Sønderborg i sommerens løb udvidet med 2 baner og i Vejle Bowling Center er de i øjeblikket ved at lægge sidste hånd på en udvidelse på 6 baner.

Det andet store verdensomspændende bowling-firma Brunswick er snart også på "banen". De 10 baner i Allerød Bowling Center, der åbner den 26 september, anlægges af Brunswick. Centret som både KBU og DBwF havde visse planer med, etableres med bl.a. "Den Selvejende Institution Rødovre Bowlinghal" som initiativtager.

En leg med tal siger, at vi går ind i 1993 med 467 baner fordelt på 36 bowlingcentre.



# NYHEDSBREV

## 12/92

### BRUTTOTRUPPERNE UDTAGET

Næste store styrkeprøve for landholdene er Nordisk Mesterskab, der finder sted i Helsingfors den 27-29 november.

Bruttotrupperne, hvoraf de endelige landshold skal findes er netop udtaget af de respektive UK'er.

Helle Andersen	Viking	Martin Bøgehøve	Falcon
Elsebeth Donde	Rossini	Morten Christoffersen	Cimbrer
Anette Emborg	Trekanten	Rene Gertsen	Falcon
Pia Jarlstrøm	Sisu	John Guldbæk	Cimbrer
Helle Jørgensen	BK Viborg	Kenneth Hansen	Sirius
Jette Lauridsen	Viking	Tom Hedegaard	Falcon
Bettina Lund	Rossini	Lars Jess	Rossini
Malene Møller Nielsen	Stenhuset	Gert Nielsen	Sisu
Rikke Qwist	Sisu	Lars Nielsen	Five o'Clock
Anne Rath	Sundby	Tommy Mølgaard Olsen	Falcon
Trine Simonsen	BK Viborg	Carsten Overbeck	Sirius
Iben Tchu	Rossini	Bjarne Thomsen	Sirius

På herrersiden er der flere af de "gamle" kæmpere, der har valgt at holde en pause.

Lars Øager har, efter modne overvejelser, set sig nødsaget til at melde fra til landsholdsarbejdet. Fra sidst i september skal han være daglig leder af det nye bowlingcenter der åbner i Allerød nord for København. Leder-jobbet kommer til at tage så meget af Lars's tid, at der ikke bliver plads til den fornødne træning.

Peer Jensen og Ulrik Jørgensen har også begge af private årsager ønsket at holde en pause af ukendt længde fra elitearbejdet.



### WORLD CUP 1992

Som nævnt i et tidligere Nyhedsbrev er det med økonomisk hjælp fra AMF og Sammenslutningen af Danske Bowlinghaller blevet muligt at deltage i årets World Cup i Le Mans, Frankrig. Kvalifikationen er foregået ved fire af sommerens A-stævner.

Følgende spillere deltager i Danmarksfinalen i Århus Bowlinghal den 30. august.

Trine Simonsen	BK Viborg	John Guldbæk	Cimbrer
Anne Rath	Sundby	Lars Øager	Rossini
Iben Tchu	Rossini	Michael Wittendorf	Five o'Clock
Helle Jørgensen	BK Viborg	Johnny Christiansen	Cimbrer
Jette Lauridsen	Viking	Morten Christoffersen	Cimbrer
Bettina Lund	Rossini	Henrik Nielsen	Cimbrer
Malene Møller Nielsen	Stenhuset	Bjarne Thomsen	Sirius
Helle Andersen	Viking	Martin Bøgehøve	Falcon

Kl. 14.00 kvartfinale	8 spillere	7 serier	matchplay.
Kl. 16.30 semifinale	4 spillere	3 serier	matchplay
Kl. 17.30 finale	2 spillere	3 serier	matchplay

# NYHEDSBREV

12/92

## KAROLINES IDRÆTSPRIS

Karolines Idrætspris gives til unge under 21 år,  
der har vist et særligt talent  
eller på anden måde gjort noget ekstraordinært  
for ungdomsidrætten.

Ansøgningskemaer fås hos:  
Mejerikontoret, tlf. 86 13 26 11  
Dansk Idræts-Forbund, tlf. 42 45 55 55

Ansøgninger indsendes inden 15. oktober til:  
Mejerikontoret  
Frederiks Allé 22  
8000 Århus C  
mrk. "Karolines Idrætspris"

## TEXACO'S UDDANNELSESLEGAT 1992

Legatet kan erhverves af én eller flere personer  
i dansk idræt til videreuddannelse  
inden for det specielle område,  
han eller hun virker med inden for idrætten.  
Den samlede beløbsramme i 1992 er på  
kr. 120.000,  
og de enkelte legatportioner bliver på henholdsvis  
kr. 15.000, kr. 10.000 og kr. 5.000.

Ansøgningerne sendes senest den 5. oktober til:  
Legatkomitéen for  
Texaco A/S's Uddannelseslegat  
Borgergade 13  
1300 København K